
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  906/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των αποφάσεων απευθείας αναθέσεων κατόπιν διαπραγμάτευσης 
χωρίς δημοσίευση και της σχετικής διάθεσης πίστωσης λόγω κατεπείγουσας έκτακτης ανάγκης που 
αφορά την δημόσια υγεία, την κτηνοτροφία και την αγροτική οικονομία στην ΠΑΜΘ. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17-10-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/329077/5271/11-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έβδομου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 906: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 333956/4497/16-10-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
4. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α΄173) «Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων». 
7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
8. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις». 
9. Την αρ. πρωτ. Α3850/22.8.2024 (ΑΔΑ: ΨΕΓΖ46ΝΠΙΘ-ΧΒΙ) απόφαση του Γ.Γ Πολιτικής 
Προστασίας σύμφωνα με την οποία η ΠΑΜΘ κηρύχθηκε σε κατάσταση έκτακτης κινητοποίησης 
λόγω εμφάνισης κρουσμάτων της ευλογιάς των αιγοπροβάτων. 

ΑΔΑ: ΨΝΖΒ7ΛΒ-ΣΛΨ



10. Την συνδρομή υπαλλήλων άλλων Φορέων ΠΕ Κτηνιάτρων στην περιοχή εκδήλωσης 
κρουσμάτων της ζωονόσου προκειμένου να συνδράμουν στον περιορισμό και την πρόληψη 
επέκταση της επιδημίας. εκτελώντας ελέγχους σε κτηνοτροφικές μονάδες. 
11. Το 328596/1872/11.10.2024 έγγραφο της Δνσης Κτηνιατρικής για την Προμήθεια υπηρεσιών 
φιλοξενίας (σίτιση) Κτηνιάτρων για την αντιμετώπιση της Ευλογιάς των αιγοπροβάτων στην 
Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης. 
12. Το γεγονός ότι η τήρηση των προβλεπόμενων διαδικασιών (Πρωτογενές Αίτημα, Έκδοση ΑΑΥ, 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης, Συμφωνητικό Σύμβασης)  
για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης και οι σχετικές προθεσμίες δεν μπορούν να τηρηθούν ώστε να 
προβεί ο Φορέας στην σχετική προμήθεια  εγκαίρως προκειμένου να προλάβει την εξάπλωση της 
επιδημίας. 
13. Την  κατεπείγουσα κατάσταση για την προστασία των συμφερόντων της κοινωνίας, της 
οικονομίας της ΠΑΜΘ και της διάσωσης του κτηνοτροφικού κεφαλαίου της ΠΑΜΘ τα οποία 
πλήττονται άμεσα από τις συνέπειες τυχόν εξάπλωσης της ζωονόσου στο υπόλοιπο της 
Περιφέρειας. 
14. Την ύπαρξη πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 
00.072.5151.0001 τον οποίο θα βαρύνει η σχετική δαπάνη. 
15. Το υπ΄αριθμ. 2/52145/0026/01-07-2014 (ΑΔΑ : 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2) έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, με θέμα «Πληρωμή δαπανών Πολιτικής Προστασίας» 
16. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ 73/Α΄). 
17. Τις διατάξεις του Ν.3481/2006 «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες διατάξεις» και ιδιαίτερα το άρθρο 7. 
18. Την ανάγκη φιλοξενίας τριών (3) Κτηνιάτρων άλλων Φορέων από 14/10 έως 18/10/2024 για την 
αντιμετώπιση της Ευλογιάς των Αιγοπροβάτων και την πρόληψη εξάπλωση της ζωονόσου 
περεταίρω στην ΠΕ Ροδόπης.  
19. Την ανάγκη κάλυψη της ημερήσιας σίτισης τριών (3) Κτηνιάτρων άλλων Φορέων από 14/10 έως 
18/10/2024 για την αντιμετώπιση της Ευλογιάς των Αιγοπροβάτων και την πρόληψη εξάπλωση της 
ζωονόσου περεταίρω στην ΠΕ Ροδόπης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση: 
α) της απευθείας ανάθεσης της φιλοξενίας  έως δύο (2) Κτηνιάτρων σε μονόκλινα δωμάτια από 
14/10/2024 έως και 18/10/2024 (5 διανυκτερεύσεις) για την συνδρομή τους στην διενέργεια 
κτηνιατρικών ελέγχων με σκοπό τον περιορισμό και την πρόληψη εξάπλωσης της Ευλογιάς των 
Αιγοπροβάτων στην ΠΕ Ροδόπης  στην Ανώνυμη Ξενοδοχειακή Εταιρεία ΟΛΥΜΠΟΣ Α.Ε.  (Ορφέως 
37, Τ.Κ. 69132, Κομοτηνή, τηλ.: 2531037690, e-mail: holympos@otenet.gr ), με ΑΦΜ  094085273– 
ΔΟΥ Κομοτηνής, λόγω της κατεπείγουσας κατάστασης ανάγκης που εξελίσσεται λόγω της επιδημίας 
της ζωονόσου, όπως  στη συνημμένη με ΑΔΑ: 660Ν7ΛΒ-ΞΛΠ και ΑΔΑΜ: 24AWRD015588189 
απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου 159 του Ν3852/10. 
β) της απευθείας ανάθεσης της ημερήσιας σίτισης (παροχή γεύματος) έως τριών (3) Κτηνιάτρων από 
14/10/2024 έως και 18/10/2024 (5 γεύματα) κατά την συνδρομή τους στην διενέργεια κτηνιατρικών 
ελέγχων με σκοπό τον περιορισμό και την πρόληψη εξάπλωσης της Ευλογιάς των Αιγοπροβάτων 
στην ΠΕ Ροδόπης  στην επιχείρηση Νικόλαος Κουρτίδης – Βαφειάδης Ανέστης Ο.Ε.  (Ορφέως 33, 
Τ.Κ. 69132, Κομοτηνή, e-mail: taderfia@gmail.com ), με ΑΦΜ  092272765– ΔΟΥ Κομοτηνής, λόγω 
της κατεπείγουσας κατάστασης ανάγκης που εξελίσσεται λόγω της επιδημίας της ζωονόσου, όπως  
στη συνημμένη με ΑΔΑ: 60Σ97ΛΒ-ΑΘΤ και ΑΔΑΜ: 24AWRD015596974 απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ, σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου 159 του Ν3852/10 
γ) των ανωτέρω δαπανών και της διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 
ΠΑΜΘ, Ειδικού Φορέα ΚΑΕ 00.072.5151.0011 ποσού 810,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
(CPV: 55100000-1 Υπηρεσίες Ξενοδοχείου, 55300000-3 Υπηρεσίες εστιατορίου και παροχής 
φαγητού) 
 

mailto:holympos@otenet.gr
mailto:taderfia@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΝΖΒ7ΛΒ-ΣΛΨ



Παρακαλούμε για την συζήτηση της παρούσας εισήγησης εκτός ημερήσιας διάταξης στην επόμενη 
συνεδρίαση της Επιτροπής σας, σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 159 του Ν3852/10. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει τις αποφάσεις απευθείας ανάθεσης του Περιφερειάρχη ΑΜΘ ως εξής  : 
α) την απευθείας ανάθεση της φιλοξενίας  έως δύο (2) Κτηνιάτρων σε μονόκλινα δωμάτια από 
14/10/2024 έως και 18/10/2024 (5 διανυκτερεύσεις) για την συνδρομή τους στην διενέργεια 
κτηνιατρικών ελέγχων με σκοπό τον περιορισμό και την πρόληψη εξάπλωσης της Ευλογιάς των 
Αιγοπροβάτων στην ΠΕ Ροδόπης  στην Ανώνυμη Ξενοδοχειακή Εταιρεία ΟΛΥΜΠΟΣ Α.Ε.  (Ορφέως 
37, Τ.Κ. 69132, Κομοτηνή, τηλ.: 2531037690, e-mail: holympos@otenet.gr ), με ΑΦΜ  094085273– 
ΔΟΥ Κομοτηνής, λόγω της κατεπείγουσας κατάστασης ανάγκης που εξελίσσεται λόγω της επιδημίας 
της ζωονόσου, όπως  στη συνημμένη με ΑΔΑ: 660Ν7ΛΒ-ΞΛΠ και ΑΔΑΜ: 24AWRD015588189 
απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου 159 του Ν3852/10. 
β) την απευθείας ανάθεση της ημερήσιας σίτισης (παροχή γεύματος) έως τριών (3) Κτηνιάτρων από 
14/10/2024 έως και 18/10/2024 (5 γεύματα) κατά την συνδρομή τους στην διενέργεια κτηνιατρικών 
ελέγχων με σκοπό τον περιορισμό και την πρόληψη εξάπλωσης της Ευλογιάς των Αιγοπροβάτων 
στην ΠΕ Ροδόπης  στην επιχείρηση Νικόλαος Κουρτίδης – Βαφειάδης Ανέστης Ο.Ε.  (Ορφέως 33, 
Τ.Κ. 69132, Κομοτηνή, e-mail: taderfia@gmail.com ), με ΑΦΜ  092272765– ΔΟΥ Κομοτηνής, λόγω 
της κατεπείγουσας κατάστασης ανάγκης που εξελίσσεται λόγω της επιδημίας της ζωονόσου, όπως  
στη συνημμένη με ΑΔΑ: 60Σ97ΛΒ-ΑΘΤ και ΑΔΑΜ: 24AWRD015596974 απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ, σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου 159 του Ν3852/10 
γ) τις ανώτερες δαπάνες και την διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 
ΠΑΜΘ, Ειδικού Φορέα ΚΑΕ 00.072.5151.0011 ποσού 810,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
(CPV: 55100000-1 Υπηρεσίες Ξενοδοχείου, 55300000-3 Υπηρεσίες εστιατορίου και παροχής 
φαγητού) 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  906/2024.  
 
 
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 

  

 
 

mailto:holympos@otenet.gr
mailto:taderfia@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΝΖΒ7ΛΒ-ΣΛΨ


		2024-10-21T13:06:30+0300
	Athens




